Profectò, cùm gratia sit præcipuus Sacramentorum effectus; illud erit simpliciter perfectius, quod vim habet majorem conferendi gratiam, cæteris paribus.

638 Reliqua verò 6. Sacramenta sic invicem comparantur in via perfectionis, juxta D.Th. hîc a.3. & in 4. d.7. q.1.a.1.qq.3. *Primus* inter illa tenet *Ordo*, per quem homo in gratia, & gradu dignitatis ponitur: Secundum locum obtinet *Confirmatio*, per quam perfectio gratiæ confertur: Sequitur *Baptismus*, per quem plena fit remissio culpæ & pœnæ: Subsequitur *Extrema-Unctio*, quæ licet minoris sit necessitatis, est tamen majoris perfectionis, quàm Pœnitentia: Hæc proinde quintum tenet perfectionis gradum: Ultimum demùm est *Matrimonium*. Et omnium rationem assignat D.Th. locò laud. ex Sent. quia *dignitas quæ est in efficiendo, prævalet ei quæ est in significando: & illa quæ est in efficiendo respectu boni, simpliciter prævalet ei quæ est in amotione mali.* Et ideo simpliciter loquendo, post *Eucharistiam*, nobilius Sacramentum est *Ordo*, &c. Sacramenta igitur ordine perfectionis, sic numeranda sunt: *Eucharistia, Ordo, Confirmatio, Baptismus, Extrema-Unctio, Pœnitentia, Matrimonium.*

639 Quia tamen nihil prohibet, aliquid esse secundum quid dignius, quod tamen non est dignius simpliciter, ut hîc ad 4. & sæpè aliàs, loquitur D.Th. ideò appositè infert M. Sotus, quòd sex Sacramenta, secundum diversas qualitates, habent se sicut excedens, & excessum. Pro quo observanda est doctrina D.Th. adductò locò ex Sent. *Quòd quinque modis unum Sacramentum dicitur dignius aliò, nimirum, quoad effectum, contentum, gradum collatum, Ministrum, & signatum non contentum.* Quantum ad effectum, est omnium maximum *Baptismus*, delet enim omnem culpam, & aufert omnem pœnam. Quantum ad contentum, præstat omnibus *Eucharistia*, ut dictum est. *Ordo* autem est omnium dignissimum, quantum ad gradum dignitatis in quo constituit. Quantum ad Ministrum, excedit etiam *Ordo*, & *Confirmatio*, quia per solum Episcopum ministrantur. Postremò quantum ad signatum, & non contentum, eminent *Matrimonium,*

nium, significans unionem duarum naturarum in Christo.

S O L V U N T U R A R G U M E N T A.

640 Opp. I. cont. I. Una est virtus Divina, & una Christi passio, à quibus Sacramentum efficaciam derivat: ergo istud est tantum unum. *Prat.* Confirmatio, & Extrema-Unctio, nulli Legis Veteris respondent Sacramento: ergo nec numeranda sunt inter Sacramenta Novæ Legis, quæ sunt (juxta Aug.) numero pauciora, quam vetera. *Prat.* Nullum institui debuit Sacramentum contra luxuriam, quæ non est gravior reliquis peccatis, contra quæ nullum est institutum: ergo. *Prat.* Nullibi asserit Scrip. Confirmationem, Ordinem, Extremam-Unctionem, &c. esse Sacramenta: ergo. *Prat.* Plures PP. tria tantum referunt Sacramenta, alii duo, alii quatuor: ergo. *Tandem:* Ecclesia Græca solum agnoscit Baptismum, & Eucharistiam, ut patet ex confessione fidei, quam anno 1633. imprimi curavit Cyrillus Luppuri, Patriarcha Constantinop. ergo.

641 Ad I. N. conf. cum D. Th. hic a. 1. ad 1. Idem enim agens principale variis utitur instrumentis ad varios effectus, secundum congruentiam operum. *Ad 2. N. conf. & prob. cum eodem ad 4.* Licet enim tunc non fuerint *Confirmatio, & Extrema-Unctio*, ob dicta N. 527. plura nihilominus fuerunt Sacramenta, quam nunc, propter diversitatem sacrificiorum, & caeremoniarum. *Ad 3. N. ant. Ad prob. R. disp. esse. Tum*, quia non solum personam vitiat, sed naturam. *Tum* propter ejus vehementiam, absorbentem rationem. Sic D. Th. ad 5. *Ad 4. R. implicite* illud asserere, dum illis tribuit omnia quæ sunt Sacramentorum propria. Nec aliter asserit esse Sacramenta Baptismum, & Eucharistiã, quæ tamen ut Sacramenta recipiunt Hæretici opposcentes. *Ad 5. R. nullum P. negasse unquam*, septem esse Sacramenta. Unde dum pauciora interdum assignant, est, quia plura exponere non exigebat operis argumentum. *Ad ult. N. ant.* ut aperte liquet ex cunctis ejusdem Euchologiis, & Ritualibus: Cyrillum autem illum calvinizantem, sequentibus verbis damnavit anno 1638. Successor ejus Cyrillus Berroensis: *Cyrillo dogmatizanti, & credenti, non esse*
ses:

septem Sacramenta Ecclesie . . . anatbema.

642 Opp. 2. cont. eandem. Plura enim sunt in Ecclesia sacra signa, ut aqua benedicta, consecratio Altaris, & id genus: ergo. *Præter.* Oblationes, decimæ, & sacrificia veteris Legis, fuerunt Sacramenta, juxta Hugonem Victor. ergo sicut nunc Sacrificium Eucharistiæ est Sacramentum, ita oblationes & decimæ: ergo. *Tandem.* Tria sunt genera peccatorum, *originale, mortale, & veniale*: ergo cont. istud debuit institui aliquod Sacramentum, ultra septem; sicut contra originale ordinatur *Baptismus*, & contra mortale, *Pœnitentia.* *Ad 1. N. conf. cum D. Th. ad 6.* Quia consecrationes illæ non perducunt ad effectum Sacramenti, seu gratiæ consecutionem; sed disponunt, removendo impedimenta, vel dando quandam idoneitatem ad Sacramenta. *Ad 2. N. conf. cum eodem ad 7.* quia tunc decimæ & oblationes, non solum erant in alimentum Ministrorum, sed etiam in figuram; & ideo erant Sacramenta: secus nunc, quia non remanserunt ut figuræ. *Ad ult. R. disp. esse,* quòd veniale deletur sine infusione gratiæ, adeoque non requirit Sacramentum, sed quædam Sacramentalia. Vide alia argumenta apud Bellarm. l. 2. de Sacram. cap. 27.

643 Opp. 3. cont. 2. Per Matrimonium generatur homo primâ generatione, seu animali; per Baptismum verò, secundâ, seu spirituali: ergo cum animale præcedat spirituale; Matrimonium est prius Baptismô. *Præter.* Pœnitentia præparat hominem ad Eucharistiam: ergo debet istam præcedere. *Tandem.* Nutrimentum est prius augmentô: ergo Eucharistia Confirmatione, ob dicta. *R. cum D. Th. a. 2.* *Ad 1. quidem, dist. conf. est prius,* ut est officium naturæ, qualiter ordinatur ad animalem vitam, *C. ut Sacramentum, N. quia habet minus spiritualitatis.* *Ad 2. dist. ant. præparat per accidens, suppositô scilicet peccatô, C. Per se, N. ant. & conf.* *Ad ult. R. quòd nutrimentum, & præcedit augmentum, sicut causa ejus, & subsequitur, sicut conservans hominem in perfecta quantitate; adeoque potest Eucharistia, & præmitti, & postponi Confirmationi: & sic conciliantur Dionysius, & Magister.* *Argumenta contra*